
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026363465202235 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/1G/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL  Nº 2022/1G/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   10/01/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5954N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 76, con una ocupación de 12 metros, para la venta de ropa, en el mercado 
semanal de El Puerto de Mazarrón, así como la devolución de la fianza depositada en su día 
en el negociado de intervención, al anterior titular.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5887Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 123, con una ocupación de 6 metros, para la venta de artículos de regalo, en el 
mercado semanal de El Puerto de Mazarrón, igualmente para proceder a la devolución de la 
fianza al anterior titular.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026363465202235 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/798Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para excluir a licitadora del procedimiento 
del contrato de “Concesión de uso privativo para la explotación de puestos en el Mercado de 
Abastos de El Puerto de Mazarrón”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/798Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el lote 8 (Puestos 
nº 35, nº 36 y nº 37) del contrato de “Concesión de uso privativo para la explotación de 
puestos en el Mercado de Abastos de El Puerto de Mazarrón”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1975N.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del servicio de 
"Retirada de vehículos abandonados y su tratamiento en centro de gestión autorizado como 
residuo sólido urbano".
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4019D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, requiriendo documentación para la 
adjudicación del contrato del servicio de "Mantenimiento y soporte de software de gestión 
policial EUROCOP".
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/22Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/23F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/80H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para adjudicar contrato menor de servicios, 
cuyo objeto es realizar tareas auxiliares de apoyo logístico inmediato para el funcionamiento 
operativo de aplicaciones informáticas instaladas en el Ayuntamiento (TAO – 2, EKON – 
SICAL, PRISMA, etc.).
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2021/127W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la constitución de la bolsa de 
arquitectos.
 
11. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3166F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación, de 
conformidad la descripción obrante en el expediente y presentada con RGE nº 2021/016618, 
de fecha 14 de septiembre de 2021.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026363465202235 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
12. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3577G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder a interesado copia de 
documentación del Plan Parcial del Área 05 01/03 del PGMO de Mazarrón.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/1G/SESJGL de 
fecha 10 de enero de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-01-05T13:35:49+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-01-05T13:35:47+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




